
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

OGGETTO: Rettifica della graduatoria dei candidati del concorso pubblico di cui al 
Decreto D.G. di indizione n. 121 del 04.12.2019, per n. 11 Dirigenti. 

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 4

Determinazione nr. 1398 del 23/12/2021



IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Premesso che: 

con propria determinazione n. 1205 del 26.11.2021 è stata approvata la graduatoria del concorso 
pubblico  per  l’assunzione  di  n.  11  Dirigenti  a  tempo  indeterminato,  di  cui  al  Decreto  D.G.  di  
indizione n. 121 del 04.12.2019.

A seguito della pubblicazione della graduatoria, la candidata Valeria Spirolazzi ha presentato ri-
chiesta di acceso agli atti con riferimento alla valutazione dei suoi titoli, riscontrando e segnalando 
la mancata valutazione di due elementi da lei dichiarati nella domanda di partecipazione al concor-
so, nello specifico punti 0,30 per i titoli accademici e di studio (voto di laurea) e punti 1,46 per i titoli 
di carriera.

Effettuate le opportune verifiche e confermata la presenza dell’errore materiale nella valutazione 
dei titoli sopra richiamati, si ritiene di procedere con la rettifica del punteggio attribuito alla candida-
ta Valeria Spirolazzi come segue: Titoli di carriera, totale punti 3; Titoli accademici e di studio, tota-
le punti 0,30; totale complessivo della valutazione titoli, punti 7,40 anziché punti 5,64.

Per quanto sopra si procede altresì alla rettifica della graduatoria di merito dei candidati che risulta 
essere così ridefinita:

n. Nominativo

1. DI TONNO Maurizio

2. MUSTO Carlotta

3. FOGOLA Jacopo Mario

4. BONANSEA Enrico

5. ROCCA Franco

6. BERNARDI Manuela

7. ERBETTA Laura

8. CAZZOLA Cinzia

9. ZARANTONELLO Elena

10. ZONATO Cristina

11. LATTUCA Loredana

12. SILVESTRI Piero

13. FORNASIER Aldo

14. ORLANDO Marany

15. PIPINO Enrica

16. VALENZANO Francesca

17. VIETTI Francesca

18. SILVERY Mafalda

19. CARBONATO Stefano

2 di 4



20. VENTURINI Emanuela

21. D'AGOSTINO Giuseppe

22. ALESSI Bruno

23. SPIROLAZZI Valeria

24. BASSO Barbara

25. TESSITORE Stefano

26. DE MARIA Roberta

27. TOGNONI Nuna

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.Lgs. 30.3.2001, n. 165 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  10.12.1997, n. 483 e s.m.i.;

Visto il vigente C.C.N.L. per l’area Dirigenti delle Funzioni locali;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1) di prendere atto del mero errore materiale nella valutazione dei titoli dichiarati dalla candi-
data Valeria Spirolazzi il cui punteggio totale della valutazione dei titoli risulta essere pari a 7,40 
anziché 5,64 e di approvare conseguentemente la rettifica della graduatoria di merito dei candidati 
del concorso pubblico di cui al Decreto D.G. di indizione n. 121 del 04.12.2019, per n. 11 Dirigenti 
a tempo indeterminato, che risulta essere così ridefinita:

n. Nominativo

1. DI TONNO Maurizio

2. MUSTO Carlotta

3. FOGOLA Jacopo Mario

4. BONANSEA Enrico

5. ROCCA Franco

6. BERNARDI Manuela

7. ERBETTA Laura

8. CAZZOLA Cinzia

9. ZARANTONELLO Elena

10. ZONATO Cristina

11. LATTUCA Loredana

12. SILVESTRI Piero

3 di 4



13. FORNASIER Aldo

14. ORLANDO Marany

15. PIPINO Enrica

16. VALENZANO Francesca

17. VIETTI Francesca

18. SILVERY Mafalda

19. CARBONATO Stefano

20. VENTURINI Emanuela

21. D'AGOSTINO Giuseppe

22. ALESSI Bruno

23. SPIROLAZZI Valeria

24. BASSO Barbara

25. TESSITORE Stefano

26. DE MARIA Roberta

27. TOGNONI Nuna

2) di provvedere alla pubblicazione della rettifica della graduatoria di merito dei candidati di cui 
al punto sub 1) sul sito internet dell’Agenzia;

3) di notificare quanto disposto con il presente atto ai soggetti interessati;

4) di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Ar-
pa Piemonte.

Il Direttore del Dipartimento
Affari amministrativi e personale

Dott. Luigi Preziosi

4/4

4 di 4


		2021-12-23T15:55:08+0100
	LUIGI PREZIOSI




